
Název disertační práce: Odraz industriální éry v historické kulturní krajině 

 
Autor práce:   Ing. arch. Zuzana Boušková 

 
Doktorský studijní program: Architektura a stavitelství 

Datum kontroly:  6. 6. 2024 

Použitý nástroj:   Theses.cz 

Kontrolu provedl:  doc. Ing. Jaromír Dušek, Ph.D. 

 

  Zápis o kontrole disertační práce 

 

Kontrola se zaměřila na podrobné porovnání předložené disertační práce s dokumenty dostupnými 
v antiplagiátorském systému Theses. 

Na straně 20 disertační práce je nesprávně doslovně citován původní zdroj – v převzatém textu chybí 
koncové uvozovky. V kapitole 4.1 disertační práce je dvakrát uveden odkaz na Výzkumné centrum 
průmyslového dědictví (2013) – doslovné citování však není uvedeno v uvozovkách nebo kurzívou. Byla 
zjištěna vysoká podobnost s textem citované bakalářské práce (M. Nič, Univerzita Karlova, 2012), nejedná 
se však o parafrázi původního textu, v disertační práci měla být přímá citace uvedena v uvozovkách nebo 
kurzívou. Podobně měla disertantka zvolit jinou formu citování u bakalářské práce P. Mališové (Vysoká 
Škola Báňská – Technická Univerzita Ostrava, 2019) a M. Zemana (Univerzita Karlova, 2009). Systém 
Theses dále nalezl náhodné shody v krátkých fragmentech textu a v seznamu použité literatury. Tyto 
nalezené shody neporušovaly citační etiku. 

 

Závěr: V disertační práci došlo k porušení citační etiky, ke kterému by se měla předkladatelka během 
obhajoby vyjádřit. 


